
TerçaFeira, 11 de Outubro de 2022  Edição nº 242



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 069/2022 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública, 
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 022/2022 – que tem como objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNAS E TRANSLADO. 
 
Lote único: PAX NACIONAL COMÉRCIO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS TREMEDAL LTDA - CNPJ: 19.469.101/0001-
34 – Valor:  R$ 342.048,25 (trezentos e quarenta e dois mil e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos); 
 
 
Tremedal – BA, 06 de outubro de 2022. 
 
 

Acácio Farias de Oliveira Gomes 
Pregoeiro Municipal 
Decreto Nº 19/2022 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo Nº 069/2022 – Pregão Eletrônico 022/2022. Objeto: Registro de preços para 

contratação de empresa para prestação de serviços funerários, incluindo fornecimento de urnas e translado. 

O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base 

no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: Lote único, a empresa: PAX 

NACIONAL COMÉRCIO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS TREMEDAL LTDA - CNPJ: 19.469.101/0001-34.  

Tremedal/BA, 11 de outubro de 2022       

  



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 982.131,43 ///NOVECENTOS E
OITENTA E DOIS MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS, QUARENTA E TRES CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 692021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

40.000,00NC : 10030454OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.974,44NC : 10030078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.974,44Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL1005

915,00NC : 10030436OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

264,26NC : 10030415OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.819,17NC : 10030466OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 10030467OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

200,00NC : 10030422RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

7.198,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

1.000,00NC : 10030004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

490,00NC : 10030005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030248OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

958,00NC : 10030250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17,00NC : 10030251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030253OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030260OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030273OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030274OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030277OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60,00NC : 10030280OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030282OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030283OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,54NC : 10030284OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50,30NC : 10030285OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20,00NC : 10030289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 10030290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030292OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030293OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030295OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030296OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030297OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030298OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030299OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030300OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030301OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030302OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030303OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030304OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030305OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030306OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030307OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030308OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030309OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030310OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030312OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030313OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030314OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030315OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030316OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030317OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030318OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030319OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030320OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030321OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030322OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030323OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030324OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030325OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030326OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030327OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030328OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030329OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030330OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030331OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030332OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030333OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030334OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030335OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030336OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030337OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030338OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030339OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030340OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030342OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030343OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030344OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030345OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030346OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030347OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030348OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030349OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030350OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030351OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030352OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030353OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 10030354OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

360,00NC : 10030355OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100,00NC : 10030356OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030357OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030358OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030359OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030360OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030361OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030362OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030363OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030364OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030365OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030366OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030367OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030368OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030369OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030370OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030371OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030372OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030373OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030374OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030375OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030377OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030378OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030379OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030380OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030381OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030382OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030383OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030384OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030385OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030386OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030387OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030388OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030389OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030390OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030391OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

200,00NC : 10030392OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,70NC : 10030393OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30,00NC : 10030394OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

300,00NC : 10030395OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.286,02Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

8,46NC : 10030180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

640,00NC : 10030181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

400,00NC : 10030182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.000,00NC : 10030183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.891,22NC : 10030240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

999,99NC : 10030015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.999,99NC : 10030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.999,99NC : 10030024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,99NC : 10030029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

30.843,64NC : 10030030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.999,99NC : 10030031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

8.699,99NC : 10030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 10030034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 10030035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 10030036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1.909,99NC : 10030038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.700,00NC : 10030040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 10030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

8.000,00NC : 10030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.000,00NC : 10030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.000,00NC : 10030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

16.876,53NC : 10030064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.160,00NC : 10030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.403,56NC : 10030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

26.568,34NC : 10030067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.000,00NC : 10030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.588,64NC : 10030071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.406,77NC : 10030076MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 10030083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.000,00NC : 10030084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.064,60NC : 10030414OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

5.857,78NC : 10030418OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

200,00NC : 10030453EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

199.219,36Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.000,00NC : 10030042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 10030049MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,99NC : 10030052MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

650,00NC : 10030056MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 10030060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 10030061MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

300,00NC : 10030062MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10,00NC : 10030063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5,00NC : 10030089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5,00NC : 10030090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5,00NC : 10030093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5,00NC : 10030094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2,00NC : 10030095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 10030102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

34,01NC : 10030103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.900,00NC : 10030106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 10030108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 10030110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

539,94NC : 10030114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

53,00NC : 10030115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

168,33NC : 10030410OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

490,71NC : 10030411OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.711,98Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

8.000,00NC : 10030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.595,85NC : 10030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

567,28NC : 10030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

27.000,00NC : 10030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

35.026,27NC : 10030012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.700,00NC : 10030014MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.550,00NC : 10030440OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.578,12NC : 10030441MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

37.182,76NC : 10030443MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

13.000,00NC : 10030013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 10030452OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

10.000,00NC : 10030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

94.300,00NC : 10030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

25.000,00NC : 10030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

99.028,28NC : 10030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.872,45NC : 10030087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 10030120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 10030121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 10030122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

100,00NC : 10030123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 10030124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.192,55NC : 10030125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10,00NC : 10030126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

12,24NC : 10030127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,24NC : 10030131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13.091,22NC : 10030132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.415,27NC : 10030133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

181,00NC : 10030134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.819,00NC : 10030135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10,00NC : 10030136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5,00NC : 10030137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

991,43NC : 10030138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

593,57NC : 10030139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2,00NC : 10030141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2,61NC : 10030143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.393,39NC : 10030144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2,94NC : 10030145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

4.000,01NC : 10030151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 10030152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

900,00NC : 10030153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,01NC : 10030171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

49,30NC : 10030172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13,64NC : 10030176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10,00NC : 10030178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2,06NC : 10030179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

40.636,64NC : 10030199PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

5.660,71NC : 10030200PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

100,00NC : 10030201PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030202PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030203PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030204PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

2.031,00NC : 10030205PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

689,32NC : 10030206PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

159,76NC : 10030207PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030208PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

9,42NC : 10030209PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

14.502,95NC : 10030210PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030211PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1.178,80NC : 10030212PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

4.263,00NC : 10030213PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

15.000,00NC : 10030215PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1.000,00NC : 10030216PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

7,94NC : 10030217PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

10,00NC : 10030218PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

0,01NC : 10030219PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

10,00NC : 10030220PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

10.000,00NC : 10030221PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

5.000,00NC : 10030222PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

3.000,00NC : 10030223PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

13.000,00NC : 10030224PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1.000,00NC : 10030225PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

600,00NC : 10030226PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

600,00NC : 10030227PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

5.000,00NC : 10030228PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

100,00NC : 10030229PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1.000,00NC : 10030230PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1.000,00NC : 10030231PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

100,01NC : 10030232PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

2.000,00NC : 10030233PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

15.000,00NC : 10030235PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

2.000,00NC : 10030401OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

4.414,09NC : 10030409OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.872,45NC : 10030424OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.612,26NC : 10030439OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

700,00NC : 10030462PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

5.631,00NC : 10030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

27.286,04NC : 10030074MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

19.540,10NC : 10030198PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

17.000,00NC : 10030399OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.500,00NC : 10030405OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.532,90NC : 10030426MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

7.047,16NC : 10030427OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

28.839,05NC : 10030442MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10,00NC : 10030470OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

23.547,80NC : 10030464EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

715.421,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

1.319,26NC : 10030075MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

109,29NC : 10030412OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

890,70NC : 10030413OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.319,25Soma da Unidade:

Total: 982.131,43

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

40.000,00NC : 10030454OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1,00NC : 10030263CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1,00NC : 10030264DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1,00NC : 10030265INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

1,00NC : 10030266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030267EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030268INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

4.414,09NC : 10030409DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030269VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1,00NC : 10030270OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1,00NC : 10030271DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1,00NC : 10030272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,01NC : 10030273MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,01NC : 10030274SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

0,01NC : 10030275EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.424,12Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

10,00NC : 10030276DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

10,00NC : 10030277PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

10,00NC : 10030278SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

10,00NC : 10030279DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

60,00NC : 10030280OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

100,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

1.000,00NC : 10030108DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E1003

1.000,00NC : 10030004OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

490,00NC : 10030005OBRAS E INSTALACOES449051-0144.0440

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

1.000,00NC : 10030110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

168,33NC : 10030410MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

490,71NC : 10030411OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

109,29NC : 10030412OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

890,70NC : 10030413OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.064,60NC : 10030414OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

264,26NC : 10030415OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

1.000,00NC : 10030042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.477,89Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL1005

2.595,85NC : 10030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

567,28NC : 10030009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

10.000,00NC : 10030002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

27.000,00NC : 10030010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

25.000,00NC : 10030011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

16.876,53NC : 10030064SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

8,46NC : 10030180RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

0,01NC : 10030282INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

0,01NC : 10030283OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A337139-0100.000

1,54NC : 10030284RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 9 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

50,30NC : 10030285EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.819,17NC : 10030466EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

0,01NC : 10030286RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-0100.000

84.919,16Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

500,00NC : 10030049DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

4.160,00NC : 10030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

640,00NC : 10030181OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

10,00NC : 10030287CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10,00NC : 10030288DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

20,00NC : 10030289OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.340,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

999,99NC : 10030052OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

400,00NC : 10030182OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.178,80NC : 10030212OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1,00NC : 10030242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

1,00NC : 10030243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1,00NC : 10030244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

0,01NC : 10030245OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

0,01NC : 10030246OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

1.403,56NC : 10030066MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

650,00NC : 10030056DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

26.568,34NC : 10030067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 10030068EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1,00NC : 10030248DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

0,01NC : 10030332OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

35.206,72Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

1.000,00NC : 10030060OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

1.000,00NC : 10030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

1.872,45NC : 10030087EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

1.900,00NC : 10030106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.000,00NC : 10030120MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

1.000,00NC : 10030121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 10030122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

100,00NC : 10030123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

5.000,00NC : 10030124OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.192,55NC : 10030125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 10 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

10,00NC : 10030102DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

34,01NC : 10030103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

10,00NC : 10030126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

12,24NC : 10030127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

2.500,00NC : 10030405MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

700,00NC : 10030462MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

1,00NC : 10030128DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

1,00NC : 10030129CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

0,01NC : 10030130SENTENCAS JUDICIAIS319091-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

1.588,64NC : 10030071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10,00NC : 10030098DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0104.004

10,00NC : 10030099DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

10,00NC : 10030100Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

689,32NC : 10030206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

14.502,95NC : 10030210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

4.263,00NC : 10030213DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

5.891,22NC : 10030240MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

500,00NC : 10030290VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

1,00NC : 10030292AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0101.001

0,01NC : 10030293OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

0,01NC : 10030294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

1,00NC : 10030295SENTENCAS JUDICIAIS339091-0119.019

1,00NC : 10030296INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0119.019

1,00NC : 10030297INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

1,00NC : 10030298INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0122.022

VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO2020

1,00NC : 10030097DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

5,00NC : 10030094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

2,00NC : 10030095DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

1,00NC : 10030096EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

0,24NC : 10030131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS - EJA2023

5,00NC : 10030089CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0115.015

5,00NC : 10030090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

1,00NC : 10030091MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1,00NC : 10030092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

5,00NC : 10030093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

1.700,00NC : 10030014MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

539,94NC : 10030114MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

53,00NC : 10030115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

52.122,59Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

1,00NC : 10030299EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030300OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 11 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

0,01NC : 10030301OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

915,00NC : 10030436OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

23.547,80NC : 10030464MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

10,00NC : 10030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

27.286,04NC : 10030074OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.319,26NC : 10030075OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

6.406,77NC : 10030076OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.974,44NC : 10030078OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

13.091,22NC : 10030132OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

159,76NC : 10030207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1,00NC : 10030208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

9,42NC : 10030209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

15.000,00NC : 10030235OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030302OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

0,01NC : 10030303OBRAS E INSTALACOES449051-0144.0440

0,01NC : 10030304EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

17.000,00NC : 10030399OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

5.857,78NC : 10030418OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.872,45NC : 10030424OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.532,90NC : 10030426OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

7.047,16NC : 10030427OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.550,00NC : 10030440OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

3.578,12NC : 10030441OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

28.839,05NC : 10030442OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

37.182,76NC : 10030443OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

0,01NC : 10030305MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,01NC : 10030306OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,01NC : 10030307OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030308OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

0,01NC : 10030309OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

0,01NC : 10030310OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

0,01NC : 10030311EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1021

1,00NC : 10030317OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030318OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1,00NC : 10030319OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030320OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1,00NC : 10030321EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

1,00NC : 10030322EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

0,01NC : 10030312MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030313OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1,00NC : 10030314OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030315OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030316EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1023

1,00NC : 10030326MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030327OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1,00NC : 10030328OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 12 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030329OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030330EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030331AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS1024

1,00NC : 10030323MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030324OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,01NC : 10030325OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO1026

1,00NC : 10030257MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1,00NC : 10030259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 10030260OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1,00NC : 10030261EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030262AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

958,00NC : 10030250OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

17,00NC : 10030251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

1,00NC : 10030252DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-0100.000

1,00NC : 10030253EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1,00NC : 10030254OBRAS E INSTALACOES449051-0144.0440

1,00NC : 10030255OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

1,00NC : 10030256MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030333MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10,00NC : 10030334OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,01NC : 10030335OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2028

100,00NC : 10030201MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1,00NC : 10030202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1,00NC : 10030203OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1,00NC : 10030204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,01NC : 10030336OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030337EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

10,00NC : 10030388OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0116.016

10,00NC : 10030389OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0142.042

10,00NC : 10030390OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

10,00NC : 10030391DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

200,00NC : 10030392DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

10.000,00NC : 10030452MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

3.415,27NC : 10030133MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

181,00NC : 10030134DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.819,00NC : 10030135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

217.958,35Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

1.000,00NC : 10030083MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

0,01NC : 10030338MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,01NC : 10030339OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1,00NC : 10030340OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 13 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030341EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1,00NC : 10030342EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

10,00NC : 10030136CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

5,00NC : 10030137DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

991,43NC : 10030138MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1,00NC : 10030343OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

593,57NC : 10030139Contribuições Consórcios Públicos337141-0114.014

1,00NC : 10030140Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

2,00NC : 10030141DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1,00NC : 10030142OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

2,61NC : 10030143OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

99.028,28NC : 10030072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.393,39NC : 10030144MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.660,71NC : 10030200MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1,00NC : 10030344DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

1,00NC : 10030345SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0114.014

1,00NC : 10030346OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

1,00NC : 10030347INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

1,00NC : 10030348OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

200,00NC : 10030453MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

2,94NC : 10030145MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1,00NC : 10030146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1,00NC : 10030147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1,00NC : 10030148OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

1,00NC : 10030149CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

0,01NC : 10030150OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

35.026,27NC : 10030012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

13.000,00NC : 10030013OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

6.000,00NC : 10030084OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

4.000,01NC : 10030151OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

3.000,00NC : 10030183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

2.031,00NC : 10030205EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

1,00NC : 10030349CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

1,00NC : 10030350DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

1,00NC : 10030351INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0102.002

1,00NC : 10030352SUBVENCOES SOCIAIS335043-0102.002

1,00NC : 10030353INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

10,70NC : 10030393SENTENCAS JUDICIAIS339091-0102.002

2.000,00NC : 10030401OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

2.612,26NC : 10030439OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

94.300,00NC : 10030003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

8.000,00NC : 10030006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.631,00NC : 10030007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

10.000,00NC : 10030152OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

49,30NC : 10030172DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1,00NC : 10030173OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 14 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

1,00NC : 10030174Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

1,00NC : 10030175INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0114.014

19.540,10NC : 10030198OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

40.636,64NC : 10030199OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

1.000,00NC : 10030354EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

0,01NC : 10030171Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,01NC : 10030387Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

1,00NC : 10030166DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1,00NC : 10030167EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

0,01NC : 10030168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1,00NC : 10030169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1,00NC : 10030170CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2040

1,00NC : 10030160MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1,00NC : 10030161Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1,00NC : 10030162PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

1,00NC : 10030163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1,00NC : 10030164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1,00NC : 10030165EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

CONSÓRCIO DE SAÚDE2041

15.000,00NC : 10030215RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

1,00NC : 10030154CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1,00NC : 10030155EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1,00NC : 10030156OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

1,00NC : 10030157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

0,01NC : 10030158MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

0,01NC : 10030159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

PROGRAMA T.F.D.2044

900,00NC : 10030153OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0123.023

372.664,29Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

13,64NC : 10030176DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

1.000,00NC : 10030216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

0,01NC : 10030384CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

0,01NC : 10030385OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

0,01NC : 10030386PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO2047

1,00NC : 10030177DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,01NC : 10030378MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,01NC : 10030379PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

0,01NC : 10030380OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030381OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

0,01NC : 10030382OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS2048

10,00NC : 10030178CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 15 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

2,06NC : 10030179MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

7,94NC : 10030217MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

10,00NC : 10030218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

0,01NC : 10030219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

10,00NC : 10030220OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

6.000,00NC : 10030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

10.000,00NC : 10030221MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 10030222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.000,00NC : 10030223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 10030230DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0128.028

1.000,00NC : 10030231DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

2.000,00NC : 10030233Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

0,01NC : 10030383Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar339008-0129.029

30,00NC : 10030394OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

2.700,00NC : 10030040DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

2.000,00NC : 10030043Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

8.000,00NC : 10030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

6.000,00NC : 10030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 10030225VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

360,00NC : 10030355PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

999,99NC : 10030028SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

999,99NC : 10030029INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

30.843,64NC : 10030030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.999,99NC : 10030031PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

8.699,99NC : 10030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 10030034OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 10030035RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-0100.000

1.000,00NC : 10030036OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.909,99NC : 10030038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

13.000,00NC : 10030224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 10030228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

300,00NC : 10030395OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

999,99NC : 10030022DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

10.999,99NC : 10030023MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

10.999,99NC : 10030024MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

999,99NC : 10030025Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

999,99NC : 10030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0128.028

999,99NC : 10030027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1,00NC : 10030377SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0129.029

10,00NC : 10030470Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

600,00NC : 10030226DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

600,00NC : 10030227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

100,00NC : 10030229OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

100,00NC : 10030356DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL2054

999,99NC : 10030019Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

999,99NC : 10030020OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 16 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF020/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

999,99NC : 10030021Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

0,01NC : 10030357Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

0,01NC : 10030358Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

0,01NC : 10030359OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

0,01NC : 10030360OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0128.028

GESTÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2055

999,99NC : 10030015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,99NC : 10030016Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

999,99NC : 10030017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,99NC : 10030018OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

0,01NC : 10030361CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

0,01NC : 10030362SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

0,01NC : 10030363MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,01NC : 10030364Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

0,01NC : 10030365OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,01NC : 10030366OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

100,01NC : 10030232VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1,00NC : 10030367OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

1,00NC : 10030368OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

156.411,31Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

1,00NC : 10030369DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-0100.000

1,00NC : 10030370INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0100.000

1,00NC : 10030371SENTENCAS JUDICIAIS449091-0100.000

1,00NC : 10030372AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

1,00NC : 10030373INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

1,00NC : 10030374DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1,00NC : 10030375INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

200,00NC : 10030422OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-0100.000

3.000,00NC : 10030467OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

3.207,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA40001

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2062

300,00NC : 10030062RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

300,00Soma da Unidade:

Total: 982.131,43

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 3 de Outubro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 17 / 17



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 602021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

0,00237,50MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

237,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.413,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

411,460,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

347,550,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,001.413,50OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,00347,55OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0019.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,00411,46OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.410,01Total da Modalidade: 21.410,01

21.410,01Total da Ação: 21.410,01

21.410,01Total da Unidade: 21.410,01

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

10,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

10,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,00200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

240,00Total da Modalidade: 240,00

240,00Total da Ação: 240,00

240,00Total da Unidade: 240,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

0,001.435,76MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,002.103,40MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0027.786,52MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.103,400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

27.786,520,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.435,760,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

31.325,68Total da Modalidade: 31.325,68

31.325,68Total da Ação: 31.325,68

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,0070.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.856,780,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

121,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

70.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

29.520,560,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,00121,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

0,004.856,78OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

0,0029.520,56OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

104.498,34Total da Modalidade: 104.498,34

104.498,34Total da Ação: 104.498,34

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

10.997,860,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

0,0010.997,86OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

10.997,86Total da Modalidade: 10.997,86

10.997,86Total da Ação: 10.997,86

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

700,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.600,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

300,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

60,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

400,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

0,00400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,001.600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00290.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0060,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

290.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

295.360,00Total da Modalidade: 295.360,00

295.360,00Total da Ação: 295.360,00

442.181,88Total da Unidade: 442.181,88

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

25.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0025.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

0,0032.423,52OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

32.423,520,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

57.423,52Total da Modalidade: 57.423,52

57.423,52Total da Ação: 57.423,52

57.423,52Total da Unidade: 57.423,52

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

0,004.254,06MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,001.065,37MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.254,060,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.065,370,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

7.319,43Total da Modalidade: 7.319,43

7.319,43Total da Ação: 7.319,43

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

11.215,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

0,00536,58PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

0,0011.215,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

536,580,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-0102.002

11.751,58Total da Modalidade: 11.751,58

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

11.751,58Total da Ação: 11.751,58

19.071,01Total da Unidade: 19.071,01

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

0,0050,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

0,00240,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

50,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

240,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

290,00Total da Modalidade: 290,00

290,00Total da Ação: 290,00

290,00Total da Unidade: 290,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 3 de Outubro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

540.616,42Total Geral: 540.616,42

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242



TerçaFeira

11 de Outubro de 2022

Edição nº 242

DECRETO DF023/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.326.365,24 ///UM MILHÃO,
TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, VINTE E
QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 692021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

161.365,24NC : 10030468OBRIGACOES PATRONAIS319013-0144.0440

161.365,24Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

1.000.000,00NC : 10030469EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

1.000.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

165.000,00NC : 10030461PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0144.0440

165.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.326.365,24

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 3 de Outubro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1


		2022-10-11T10:04:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




